114  Adresăm mulţumiri colegului Adrian Magina pentru ajutorul oferit la transcrierea 
documentelor!
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contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetane-
orum qui praemisse statutioni intererunt nominibus terminoque assignato ut 
fuerit expediens eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis. 

Datum Bude, ferie quarta proxima post dominicam Quasimodo, anno 
Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo primo, regnorum nostrorum 
Hungarie etc anno secundo, Bohemie vero vigesimo primo.

II

1491, mai 12, Székesfehérvár
MNL OL, DL 59813, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

Capitlul din Székesfehérvár atestă contestaţia lui Ioan Patocsi la punerea în stăpânire a 
lui Francisc Haraszti pentru moșia Păuliș, din comitatul Arad.

Serenissimo principi et domino domino Wladislao, Dei gratia, regi Hungarie, 
Bohemie etc, domino ipsorum generossimo, conventus Cruciferorum domus 
hospitalis ecclesie regis beatae Stefani de Alba, orationum suffragia devotarum, 
perpetuuam fidelitate, literas eiusdem vestre serenitatis introductorias et statu-
torias nobis preceptorias transmissas, omni cum reverentia, recepimus in hec 
verba: (urmează doc. nr. I din 13 aprilie 1491)

Et iuxta eorundem continentis, unacum prefato Mathia Repas de Seeg, 
homine ipsius vestre serenitatis, nostrum hominem videlicet religiosum fratem 
Thomam cruciferum sacerdotem socium nostrum conventualem, ad premissa 
fideliter peragenda nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, 
qui tandem exinde ad nos reversi, nobis concorditer retulerunt, quod ipsi, in 
festo beati Georgii martiris proxime preterito ad faciem predicte possessionis 
Palilese, vicinis et commetaneis eiusdem universis inibi legittime convocatis et 
praesentibus accedendo, idem homo vestre serenitatis dicto, nostro testimonio 
praesente, introduxisset prefatos Franciscum Harazthy ac dominam Sophiam, 
consortem et puellam Annam, filiam eiusdem, in dominium eiusdem statu-
issetque eorundem eisdem, premisso iure ipsis incumbente, perpetuo possi-
dendo, nullo tunc coram ipsis contradictore apparente, sed expost feria secunda 
proxima ante festum apparicionis beati Michaelis archangeli proxime prete-
ritum, circumspectus Sigismundus Erdely, civis civitatis Alberegalis, in per-
sona egregii Johannis Pathoch de Iregd, nostram personaliter veniens in pre-
sentiam, huiusmodi statutioni possessionis contradictionis velamine obivasset, 
ab que quidem contradictionis inhiberet eiusdem, nos, eundem Johannem 
Pathoch de ipsa Iregd, ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc venturis, 
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vestram personalem evocavimus in praesentiam, rationem contradictionis sue 
reddituros.

Datum sexto die diei evocationis nostre predicte, anno domini millesimo 
quadringentesimo nonagesimo secundo. 

Pe verso: Personali praesentie regie 
Pro egregio Francisco de Harazth et alios intrascriptas contra egregium 

Johannem Pathoch de Iregd, ad octavas festi beati Michaelis archangeli nunc 
venturis. Introductionis, statuationis et evocationis 1492.

De altă mână: Relatio.

III

1491, aprilie 10, Buda
Transumpt în documentul nr. IV emis de capitlul din Buda la 11 iunie 1491. 

Regele Ungariei, Vladislav al II-lea dispune punerea în stăpânire a lui Francisc Haraszti 
și a familiei sale pe moșia Ewrken din comitatul Pesta, care i-a fost dăruită de regina 
Beatrix.

Wladislaus, Dei gratia, rex Hungarie et Bohemie etc, fidelibus nostris capi-
tulo ecclesie Budensis, salutem et gratiam. Cum nos illi dationi et donationi, 
quas illustrissima domina Beatrix, regina Hungarie etc, de et super posses-
sione sua Ewrken vocata, in comitatu Pesthiensi habita, ad castrum suum vetus 
Budensi pertinere debentis, fideli nostro egregio Francisco Harazthy, bano 
nostro Zewreniensi, mediante litteris suis fecisse dinoscitur, nostrum regium 
consensum prebuerimus. Et nihilominus consideratis fidelitate et servitiis 
eiusdem Francisci, per eum sacre in primis huius regni nostri Hungarie corone 
ac deinde maiestati nostre presertim vero in hoc regiminis nostri eo ordio exhi-
bitis et impensis, totum et omne ius nostrum regium, si quod in dicta pos-
sessione qualitercumque haberemus aut nostram ex quibuscumque causis, viis, 
modis et racionibus concerneret maiestatem, simulcum cunctis susi utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, memorato Francisco Harazthy, suisque heredibus et 
posteritatibus universis, vigore aliarum litterarum nostrarum donacionalium 
ex inde confectarum in perpetuum contulerimus, velimusque eundem in domi-
nium eiusdem et dicti iuris nostri regii in eadem habiti, per nostrum et vos-
trum homines legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie 
firmiter committimus et mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro 
testimonio fidedignum, quo presente, Emericus de Dabas, aut alter Emericus 
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de eadem Dabas, sive Johannes de Bylyr alis absentibus homo nostro regius, 
ad facies dicte possessionis Ewrken, vicinis et commetaneis eiusdem uni-
versis inibi legittime convocatis et presentibus accedentes, introducat prefatum 
Franciscum Harazthy in dominium eiusdem et dicti iuris nostri regii in eadem 
habiti, statuatque eandem et idem, eidem premisso iuris titulo sibi incumbente, 
perpetuo posidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui 
fuerint, evocet eosdem contra annotatum Franciscum Harazthy, in curiam nos-
tram regiam, nostram scilicet personalem in presentiam, ad terminum compe-
tentem, rationi contradictionis eorundem reddituros. Et post hec huiusmodi 
introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum si qui 
fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premisse statutioni intererunt, 
nominibus terminoque assignato ut fuerit expediens, eidem nostre personali 
presentie, fideliter rescribatis. 

Datum Bude, in dominica Quasimodo, anno domini millesimo quadrin-
gentessimo nonagesimo primo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc primo, 
Bohemie vero vigesimo.

IV

1491, iunie 11, Buda
MNL OL, DL 46165, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase verde și 
roșu, căzută. 

Capitlul din Buda atestă punerea în stăpânire a lui Francisc Haraszti pe moșia Ewrken, 
din comitatul Pesta.

Capitulum Budensis Ecclesie, omnibus Cristi fidelibus presentibus pariter 
et futuris, presentium noticiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad univer-
sorum noticiam harum serie volumus prevenire, quod nos litteras serenissimi 
principis domini Wladislai, Dei gratia, regis Hungarie et Bohemie etc. domini 
nostri generosi introductorias et statutorias nobis directas reverentia qua decuit 
recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. III din 11 iunie 1491).

Nos itaque mandatis prefati domini nostri regis in omnibus obedientes, 
uti tenemur, unacum prenominato nobili Emerici de Dabas, homine suo regio, 
nostrum hominem videlicet honorabilem magistrum Matheum de Fyred, 
socium et concanonicum nostrum, ad premissam introductoriam et statutu-
tionem faciendam, nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, 
qui tandem ex inde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt, quod ipsi feria 
sexta proxima post festum beati Urbani pape proxime preteritum, ad faciem 
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prescripte possessionis Ewrken accedendo, vicinis et commetaneis eiusdem 
universis inibi legittime convocatis, et presertim nobilibus Johanne de Nyary, 
Benedicto Bay de Hernad, Simone de eadem Hernad, Francisco de Gyon, et 
Nicolao Kys de eadem Gyon, in persona Mathei de Saar presentibus, prefatum 
Franciscum Harazthy in dominium eiusdem possessionis Ewrken et dicti iuris 
regii in eadem habiti introduxissent, eandem que et idem, eidem premisso iuris 
titulo sibi incumbenti, perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore appa-
rente, statuissent diebus legittimis et horis in facie eiusdem permanendo. In 
cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes litteras nostras pri-
vilegiales pendenti siggilo nostro consignatas, alphabetoque intercisas ad fas-
sionem dictorum domini nostri regis et nostri homini duximus concedendo.

Datum per manus venerabilis magistri Philipi lectoris ecclesie nostre, sexto 
decimo die diei introductionis et statutionis prenotate, anno domini supra-
dicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Thoma cantore, Michaele cus-
tode, magistris Matheo, Benedicto, Michaele, Johanne, Kiliano, altero Michaele 
Wolphgango, Nicolao, Ladislao, ceterisque canonicis fratribus nostris in Dei 
ecclesia predicta regi iugiter famulantibus sempiterno 

Pe verso: Statutoria capituli Budensis pro egregio Francisco Haraszthi 
in possessione Eörken comitatui Pesthiensi adiacentis ad consensum regis 
Wladislai facte 1491 

De altă mână: Ewrken in Pesthiensi statutione capituli veteris Budensi, pro 
Francisco Harasthy.

V

1510, ianuarie 31, Pásztó
Štátny archív v Banskej Bystrici Pobočka Banská Štiavnica (Slovacia), original, pecete 
de închidere pe verso.
MNL OL, DF 235469.

Comitele de Arad, Francisc Haraszti solicită juzilor și juraţilor din Selmech să plătească 
provizorului său din Lewa taxa solicitată.

Salutem et amicitiam paratam. Prudentissimi viri domini honorandi, valde 
bone accepimus animo amicitias vestras spectabiles, quod in elapsis diebus sanis 
licet nostram provisori de Lewa honorifice servastis, concives non ocultum sed 
vestram dominationem et amicitiam, Franciscus Sabo, concivem vestrum, cum 
ques certa summa pecuniarum eidem nostro familiaris obligantem facere, pro 
quibus repetendis idem, vestre familiari emerati autem quem dictus Francisco 
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Sabo saltum dedisset, quare petimus diligenter vestras dominationes et ami-
citias ut eandem summam pecuniarum dicto nostro familiaris restitui faciatis 
ob respectum nostre ultroeis amicitie, qua sciat vestras dominationes et amici-
tias. Quod nos familiaris meum nequaque in dampnuo permanere sive non. Ex 
Pazcthoh, feria quinta proxima ante festum Purificationis beate Marie Virginis, 
anno domini 1510

Franciscus de Harazth
comes comitatus Orodiensis

Pe verso: Prudentissimis iudici et iuratis in Selmech commorantibus, 
dominis et amicis honorandis.

1510

VI

1519, decembrie 19, Buda
MNL, OL, DL 62649, original, hârtie, pecete aplicată sub text cu hârtie de protecţie.
Ediţie: Miloš Marek, Archivum Familiæ Motešický. Stredoveké listiny z archivu rodiny 
Motešickovcov, ed. Fontes Rerum Slovacarum II (Trnave, 2010), 323–324, d. 331115.

Regele Ungariei, Ludovic al II-lea solicită comitelui de Arad, Francisc Haraszti și 
vicecomiţilor de Barș să arbitreze o cauză dintre nobila Barbara, văduva lui Rafael de 
Majtenyi și Ștefan Majtenyi, fiul său fitreg.

Commisia propria domini regis

Ludovicus, Dei gratia, rex Hungarie et Bohemie etc. fidelibus nostris mag-
nifico Francisco de Harazth, comiti comitatus Orodiensis, ac nobilibus Georgio 
de Endred, Nicolao de Wezeli, vicecomitibus comitatus Barsiensis, necnon alter 
Nicolao Zobonya de dicta Endred, salutem et gratiam. Exponitur maiestati 
nostre in persona nobilis domine Barbare relicte egregii condam Raphaelis de 
Maythe, filie videlicet egregii condam Ladislai de Nagykalna, quod licet supe-
rioribus hiis diebus, quedam causa inter prefatam dominam, exponentem ut 
actricem ab una, ac egregium Stephanum, filium condam prefati Raphaelis de 
Maythe ex priori conforte eiusdem Raphaelis procreatum, partibus ab alio in 
curia nostram regia, mota et quodammodo adiudicata, ac tandem per certos